

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุติวรรณ จันทร์สว่างกวนะ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 8265

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2569

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,924,362	3,471,462	2,757,089	3,451,204
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 98,894,606	102,627,934	98,590,247	102,293,690
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	11.1 -	-	1,265,000	1,023,000
ลูกหนี้อื่นสุทธิ	1,065,687	893,387	986,962	813,884
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 1,998	1,997	1,998	1,997
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	102,886,653	106,994,780	103,601,296	107,583,775
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4 352,353	532,942	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ	6 -	-	187,974	187,974
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	11.1 -	-	-	500,000
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	7 7,281	7,281	-	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	451,205	367,053	449,628	364,439
สินทรัพย์สิทธิการใช้	377,032	221,520	377,032	220,958
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	512,811	379,623	512,172	378,540
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	7.1 1,936,386	1,936,913	2,046,653	2,047,180
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	77,832	83,855	76,854	82,875
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,707,626	3,529,187	3,650,313	3,781,966
รวมสินทรัพย์	106,594,279	110,523,967	107,251,609	111,365,741

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สิน					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้น	8, 11.1	9,899,887	11,299,977	9,950,467	11,502,399
เจ้าหนี้การค้า	11.1	1,258,468	2,103,935	1,258,277	2,100,985
คอกเบี้ยค้างจ่าย		212,313	233,426	212,313	233,439
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,057,021	1,097,877	1,057,464	1,099,169
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		1,133,101	1,434,033	1,121,856	1,413,329
เจ้าหนี้อื่น		873,871	818,733	867,877	812,232
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		186,317	164,313	186,317	163,724
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8, 11.1	4,500,000	3,500,000	4,500,000	3,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	7,830,000	12,330,000	7,830,000	12,330,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล		3,144,509	3,051,032	3,144,509	3,051,032
รวมหนี้สินหมุนเวียน		30,095,487	36,033,326	30,129,080	36,206,309
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		194,258	63,447	194,258	63,447
เงินกู้ยืมระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	8, 11.1	5,500,000	6,500,000	5,500,000	6,500,000
หุ้นกู้ระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	9	26,317,900	23,282,216	26,317,900	23,282,216
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		624,038	626,387	617,423	620,042
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		32,636,196	30,472,050	32,629,581	30,465,705
รวมหนี้สิน		62,731,683	66,505,376	62,758,661	66,672,014

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	423,694	423,694	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5	5	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	38,832,686	38,999,783	39,764,972	39,965,751
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	43,984,361	44,151,458	44,492,948	44,693,727
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(121,765)	(132,867)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	43,862,596	44,018,591	44,492,948	44,693,727
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	106,594,279	110,523,967	107,251,609	111,365,741

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายประ โปสิทธิ์ ตันจักษ์เกตุร)

กรรมการ

(นางพิทชา วรปัญญาสกุล)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	4,037,009	4,023,230	4,019,856	3,997,922
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,605,104	1,545,801	1,604,050	1,543,698
หนี้สูญได้รับคืน	911,205	991,797	887,129	974,235
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	67,253	63,249	67,253	63,249
รายได้อื่น	213,589	187,955	218,558	196,676
รวมรายได้	6,834,160	6,812,032	6,796,846	6,775,780
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,289,525	2,309,592	2,284,743	2,378,398
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	11.3 77,077	76,330	76,611	75,374
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,310,361	1,521,799	1,313,754	1,468,336
รวมค่าใช้จ่าย	3,676,963	3,907,721	3,675,108	3,922,108
กำไรจากการดำเนินงาน	3,157,197	2,904,311	3,121,738	2,853,672
ต้นทุนทางการเงิน	362,717	432,149	362,854	433,120
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,794,480	2,472,162	2,758,884	2,420,552
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.2 560,315	615,893	560,279	489,861
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,234,165	1,856,269	2,198,605	1,930,691
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,234,165	1,856,269	2,198,605	1,930,691

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,225,308	1,894,792	2,198,605	1,930,691
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,857	(38,523)		
	2,234,165	1,856,269		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,225,308	1,894,792	2,198,605	1,930,691
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,857	(38,523)		
	2,234,165	1,856,269		
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.86	0.73	0.85	0.75

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	8,029,890	8,015,023	7,992,720	7,955,645
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	3,277,514	3,201,979	3,274,574	3,196,419
หนี้สูญได้รับคืน	1,890,188	1,988,917	1,834,420	1,951,096
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	133,367	122,952	133,367	122,952
รายได้อื่น	392,095	314,916	402,117	335,146
รวมรายได้	13,723,054	13,643,787	13,637,198	13,561,258
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,647,799	4,656,609	4,650,188	4,813,882
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	11.3 131,033	129,433	130,101	127,521
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,697,641	3,115,733	2,654,600	2,976,620
รวมค่าใช้จ่าย	7,476,473	7,901,775	7,434,889	7,918,023
กำไรจากการดำเนินงาน	6,246,581	5,742,012	6,202,309	5,643,235
ต้นทุนทางการเงิน	731,385	871,561	732,016	873,648
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,515,196	4,870,451	5,470,293	4,769,587
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.2 1,107,552	1,185,854	1,107,433	962,178
กำไรสุทธิสำหรับงวด	4,407,644	3,684,597	4,362,860	3,807,409
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,407,644	3,684,597	4,362,860	3,807,409

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,396,542	3,755,301	4,362,860	3,807,409
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11,102	(70,704)		
	4,407,644	3,684,597		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,396,542	3,755,301	4,362,860	3,807,409
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11,102	(70,704)		
	4,407,644	3,684,597		
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.71	1.46	1.69	1.48

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
	ส่วนของบริษัทใหญ่								
	องค์ประกอบอื่น								
	ของส่วนของผู้ถือหุ้น						กำไรสะสม		
			ส่วนเกินทุนจาก	ส่วนเกินทุนจาก	จัดสรรแล้ว -				
	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	รวมธุรกิจภายใต้	การเปลี่ยนแปลง	หุ้นสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	
หมายเหตุ	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	การควบคุมเดียวกัน	สัดส่วนการถือหุ้น	ตามกฎหมาย		บริษัทใหญ่	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,578,334	1,891,809	423,694	5	257,833	34,658,609	39,810,284	89,501	39,899,785
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	-	(3,403,383)	(3,403,383)	-	(3,403,383)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,755,301	3,755,301	(70,704)	3,684,597
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,755,301	3,755,301	(70,704)	3,684,597
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	2,578,334	1,891,809	423,694	5	257,833	35,010,527	40,162,202	18,797	40,180,999
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	2,578,334	1,891,809	423,694	5	257,833	38,999,783	44,151,458	(132,867)	44,018,591
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	-	(4,563,639)	(4,563,639)	-	(4,563,639)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,396,542	4,396,542	11,102	4,407,644
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,396,542	4,396,542	11,102	4,407,644
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	2,578,334	1,891,809	423,694	5	257,833	38,832,686	43,984,361	(121,765)	43,862,596

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรสะสม				
หมายเหตุ		ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		
				ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		2,578,334	1,891,809	257,833	35,117,102	39,845,078
จ่ายเงินปันผล	10	-	-	-	(3,403,383)	(3,403,383)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	3,807,409	3,807,409
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	3,807,409	3,807,409
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568		2,578,334	1,891,809	257,833	35,521,128	40,249,104
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569		2,578,334	1,891,809	257,833	39,965,751	44,693,727
จ่ายเงินปันผล	10	-	-	-	(4,563,639)	(4,563,639)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	4,362,860	4,362,860
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	4,362,860	4,362,860
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569		2,578,334	1,891,809	257,833	39,764,972	44,492,948

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	5,515,196	4,870,451	5,470,293	4,769,587
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าตัดจำหน่ายส่วนลดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้	(1)	(1)	(1)	(1)
ขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	199,338
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	240,910	246,611	240,230	244,846
ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุง				
สำนักงานเช่าและอุปกรณ์สุทธิ	485	1,034	156	100
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	26,741	26,372	26,471	25,946
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,697,641	3,115,733	2,654,600	2,976,620
โอนกลับขาดทุนจากการซื้อขายทรัพย์สินรอการขาย	(20,961)	(3,132)	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	723,711	860,955	724,342	863,042
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	9,183,722	9,118,023	9,116,091	9,079,478
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	1,216,756	1,169,652	1,048,843	951,788
ลูกหนี้อื่น	(172,780)	5,846	(173,078)	5,109
ทรัพย์สินรอการขาย	28,235	8,601	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,023	21,885	6,021	20,978
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(1,106,045)	(921,070)	(1,103,270)	(922,137)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(300,932)	(263,125)	(291,473)	(268,553)
เจ้าหนี้อื่น	55,138	(28,064)	55,645	(27,443)
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	93,477	88,032	93,477	88,032
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	9,003,594	9,199,780	8,752,256	8,927,252
จ่ายดอกเบี้ย	(693,338)	(835,701)	(693,984)	(837,817)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(29,090)	(24,444)	(29,090)	(24,444)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,147,881)	(968,015)	(1,148,611)	(968,961)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	7,133,285	7,371,620	6,880,571	7,096,030

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	258,000	282,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	(36,532)	(62,911)	(36,525)	(62,911)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(49,424)	(45,230)	(49,424)	(45,230)
เงินสดรับจากการขายส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	1,144	1,305	578	212
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(84,812)	(106,836)	172,629	174,071
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นสุทธิ	(1,412,087)	(1,182,517)	(1,563,929)	(1,182,534)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ระยะยาว	3,000,000	-	3,000,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้ระยะยาวครบกำหนดชำระ	(4,500,000)	(3,000,000)	(4,500,000)	(3,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(119,847)	(116,787)	(119,747)	(116,488)
จ่ายเงินปันผล	(4,563,639)	(3,403,383)	(4,563,639)	(3,403,383)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,595,573)	(7,702,687)	(7,747,315)	(7,702,405)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลงสุทธิ	(547,100)	(437,903)	(694,115)	(432,304)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	3,471,462	3,062,869	3,451,204	3,041,151
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	2,924,362	2,624,966	2,757,089	2,608,847
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 สารบัญหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ข้อที่	เรื่อง	หน้าที่
1.	ข้อมูลทั่วไป.....	1
2.	เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน	1
3.	การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด	3
4.	เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และคอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	5
5.	สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	11
6.	เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ.....	11
7.	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้.....	12
8.	เงินกู้ยืม.....	14
9.	หุ้นกู้ระยะยาว.....	15
10.	เงินปันผล	15
11.	รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16
12.	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน	20
13.	มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	20
14.	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	20

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบัตรเครดิต สินเชื่อส่วนบุคคล และลักษณะงานที่เกี่ยวข้องอื่น บริษัทได้เข้าจดทะเบียนเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2545

บริษัทมีที่ทำการตั้งอยู่ ณ อาคารสมัชชชาวนิช 2 ชั้น 14 เลขที่ 591 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110

บริษัทมีบริษัทย่อยซึ่งบริษัทมีอำนาจควบคุมในการกำหนดนโยบายการบริหารในด้านการเงินและการดำเนินงาน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 6

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

งบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการโดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ และฉบับปรับปรุงซึ่งจะมีผลบังคับในอนาคต โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน มาตรฐานฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และการแสดงยอดรวมย่อยในส่วนของกำไรหรือขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรการวัดผลการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวมยอดและการแตกยอดข้อมูลทางการเงิน ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2.4 นโยบายการบัญชี การใช้ดุลยพินิจ และประมาณการทางบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ รวมถึงการใช้ดุลยพินิจ และประมาณการทางบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด

3.1 รายการที่ไม่ใช่เงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
เจ้าหนี้ค่าส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์				
ยกมา	54,856	3,031	54,849	3,031
บวก ซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	153,617	64,456	153,617	64,456
หัก เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	(36,532)	(62,911)	(36,525)	(62,911)
เจ้าหนี้ค่าส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์				
ยกไป (แสดงเป็นส่วนหนึ่ง of เจ้าหนี้การค้า)	171,941	4,576	171,941	4,576
เจ้าหนี้ค่าคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ยกมา	42,359	3,913	42,359	3,913
บวก ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	192,892	57,170	192,892	57,170
หัก เงินสดจ่ายเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(49,424)	(45,230)	(49,424)	(45,230)
เจ้าหนี้ค่าคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ยกไป				
(แสดงเป็นส่วนหนึ่ง of เจ้าหนี้การค้า)	185,827	15,853	185,827	15,853

3.2 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		การเปลี่ยนแปลง	30 มิถุนายน
	2569	เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	2569
เงินกู้ยืมระยะสั้น	11,299,977	88,307,913	(89,720,000)	11,997	9,899,887
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,500,000	-	-	1,000,000	4,500,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	6,500,000	-	-	(1,000,000)	5,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12,330,000	-	(4,500,000)	-	7,830,000
หุ้นกู้ระยะยาว	23,282,216	3,000,000	-	35,684	26,317,900
หนี้สินตามสัญญาเช่า	227,759	-	(119,847)	272,663	380,575
รวม	57,139,952	91,307,913	(94,339,847)	320,344	54,428,362

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรม		การ	30 มิถุนายน
		จัดหาเงิน		เปลี่ยนแปลง	
	2568	เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	2568
เงินกู้ยืมระยะสั้น	10,119,227	123,107,483	(124,290,000)	23,290	8,960,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,500,000	-	-	-	1,500,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	8,000,000	-	-	-	8,000,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	11,482,646	-	(3,000,000)	4,513,899	12,996,545
หุ้นกู้ระยะยาว	30,807,000	-	-	(4,500,000)	26,307,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	427,478	-	(116,787)	6,543	317,234
รวม	62,336,351	123,107,483	(127,406,787)	43,732	58,080,779

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรม		การ	30 มิถุนายน
		จัดหาเงิน		เปลี่ยนแปลง	
		เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	
	2569				2569
เงินกู้ยืมระยะสั้น	11,502,399	88,307,913	(89,871,842)	11,997	9,950,467
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,500,000	-	-	1,000,000	4,500,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	6,500,000	-	-	(1,000,000)	5,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12,330,000	-	(4,500,000)	-	7,830,000
หุ้นกู้ระยะยาว	23,282,216	3,000,000	-	35,684	26,317,900
หนี้สินตามสัญญาเช่า	227,171	-	(119,747)	273,151	380,575
รวม	57,341,786	91,307,913	(94,491,589)	320,832	54,478,942

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรม		การ	30 มิถุนายน
		จัดหาเงิน		เปลี่ยนแปลง	
	2568	เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	2568
เงินกู้ยืมระยะสั้น	10,321,752	123,107,602	(124,290,136)	23,290	9,162,508
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,500,000	-	-	-	1,500,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	8,000,000	-	-	-	8,000,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	11,482,646	-	(3,000,000)	4,513,899	12,996,545
หุ้นกู้ระยะยาว	30,807,000	-	-	(4,500,000)	26,307,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	426,317	-	(116,488)	6,529	316,358
รวม	62,537,715	123,107,602	(127,406,624)	43,718	58,282,411

4. เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ

4.1 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามประเภทธุรกิจและตามประเภทการจัดชั้น ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2569			
	ลูกหนี้ตาม			
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	สัญญาเช่า	รวม
ชั้นที่ 1	62,766,250	29,771,021	-	92,537,271
ชั้นที่ 2	6,157,438	5,337,467	-	11,494,905
ชั้นที่ 3	797,722	918,645	-	1,716,367
สินทรัพย์ทางการเงินที่ใช้วิธีอย่างง่ายในการคำนวณ				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ	-	-	1,262,194	1,262,194
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	69,721,410	36,027,133	1,262,194	107,010,737
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง				
กำหนดชำระ	283,644	446,853	-	730,497
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	70,005,054	36,473,986	1,262,194	107,741,234
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,219,736)	(3,669,057)	(605,482)	(8,494,275)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	65,785,318	32,804,929	656,712	99,246,959

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2568			
	ลูกหนี้ตาม			
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	สัญญาเช่า	รวม
ชั้นที่ 1	66,498,812	29,486,019	-	95,984,831
ชั้นที่ 2	6,270,781	5,358,806	-	11,629,587
ชั้นที่ 3	802,209	910,785	-	1,712,994
สินทรัพย์ทางการเงินที่ใช้วิธีอย่างง่ายในการคำนวณ				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ	-	-	1,507,011	1,507,011
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	73,571,802	35,755,610	1,507,011	110,834,423
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง				
กำหนดชำระ	304,270	446,017	-	750,287
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	73,876,072	36,201,627	1,507,011	111,584,710
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,130,500)	(3,653,509)	(639,825)	(8,423,834)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	69,745,572	32,548,118	867,186	103,160,876

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2569		
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	รวม
ชั้นที่ 1	62,766,250	29,771,021	92,537,271
ชั้นที่ 2	6,157,438	5,337,467	11,494,905
ชั้นที่ 3	797,722	918,645	1,716,367
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	69,721,410	36,027,133	105,748,543
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	283,644	446,853	730,497
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	70,005,054	36,473,986	106,479,040
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,219,736)	(3,669,057)	(7,888,793)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	65,785,318	32,804,929	98,590,247

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2568		
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	รวม
ชั้นที่ 1	66,498,812	29,486,019	95,984,831
ชั้นที่ 2	6,270,781	5,358,806	11,629,587
ชั้นที่ 3	802,209	910,785	1,712,994
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	73,571,802	35,755,610	109,327,412
บวก ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	304,270	446,017	750,287
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	73,876,072	36,201,627	110,077,699
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,130,500)	(3,653,509)	(7,784,009)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	69,745,572	32,548,118	102,293,690

4.2 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่ามีระยะเวลาตามสัญญาประมาณ 48 ถึง 84 งวด โดยคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	30 มิถุนายน 2569					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ⁽²⁾	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสองปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสามปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสี่ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในห้าปี
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ⁽²⁾	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสองปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสามปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสี่ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในห้าปี
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	873,029	268,654	152,432	41,907	6,124	840
หัก ดอกผลรอตัดบัญชี ⁽¹⁾	(50,281)	(20,863)	(8,038)	(1,510)	(93)	(7)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	822,748	247,791	144,394	40,397	6,031	833
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(518,389)	(37,965)	(36,980)	(9,896)	(1,787)	(465)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ	304,359	209,826	107,414	30,501	4,244	368

⁽¹⁾ สุทธิจากค่าขายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกรอตัดจ่าย

⁽²⁾ ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีรวมส่วนของลูกหนี้ค้างชำระที่ครบกำหนดชำระแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	31 ธันวาคม 2568						
		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในแต่ไม่เกินสองปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสามปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในสี่ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี	
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	775,801	368,494	262,579	127,203	45,281	101,494	1,680,852
หัก ดอกผลรอตัดบัญชี ⁽¹⁾	(72,902)	(44,874)	(26,539)	(13,500)	(9,072)	(6,954)	(173,841)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	702,899	323,620	236,040	113,703	36,209	94,540	1,507,011
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(368,655)	(52,518)	(58,637)	(49,073)	(22,969)	(87,973)	(639,825)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ	334,244	271,102	177,403	64,630	13,240	6,567	867,186

(1) สตรีจากค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกรอดัดจ่าย

(2) ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีรวมส่วนของลูกหนี้ค้างชำระที่ครบกำหนดชำระแล้ว

4.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า (สุทธิจากรายได้รอดักบัญชี) จำแนกตามวันที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ไม่เกิน 30 วัน	771,835	841,149
31 - 90 วัน	214,078	396,703
91 วัน ขึ้นไป	276,281	269,159
รวม	1,262,194	1,507,011
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(605,482)	(639,825)
รวม	656,712	867,186

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.4 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2569				
	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ใช้วิธีอย่างง่าย ในการคำนวณ ผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุ	รวม
ยอดต้นงวด	4,333,787	2,371,773	1,078,449	639,825	8,423,834
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ เปลี่ยนการจัดชั้น	164,386	(226,705)	62,319	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ วัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(278,154)	920,395	3,206,369	51,120	3,899,730
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	331,398	-	-	-	331,398
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(257,606)	(532,404)	(735,398)	(8,559)	(1,533,967)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(2,549,816)	(76,904)	(2,626,720)
ยอดปลายงวด	4,293,811	2,533,059	1,061,923	605,482	8,494,275

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2568				
	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ใช้วิธีอย่างง่าย ในการคำนวณ ผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุ	รวม
ยอดต้นงวด	3,780,202	2,441,743	1,118,600	625,804	7,966,349
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ เปลี่ยนการจัดชั้น	419,375	(457,035)	37,660	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ วัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(361,519)	1,101,349	3,535,488	166,184	4,441,502
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	359,775	-	-	-	359,775
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(136,415)	(622,594)	(899,464)	(26,720)	(1,685,193)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(2,776,612)	(111,972)	(2,888,584)
ยอดปลายงวด	4,061,418	2,463,463	1,015,672	653,296	8,193,849

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
30 มิถุนายน 2569				
สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	รวม	
ยอดต้นงวด	4,333,787	2,371,773	1,078,449	7,784,009
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น	164,386	(226,705)	62,319	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(278,154)	920,395	3,206,369	3,848,610
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	331,398	-	-	331,398
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(257,606)	(532,404)	(735,398)	(1,525,408)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(2,549,816)	(2,549,816)
ยอดปลายงวด	4,293,811	2,533,059	1,061,923	7,888,793

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
30 มิถุนายน 2568				
สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	รวม	
ยอดต้นงวด	3,780,202	2,441,743	1,118,600	7,340,545
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น	419,375	(457,035)	37,660	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(361,519)	1,101,349	3,535,488	4,275,318
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	359,775	-	-	359,775
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(136,415)	(622,594)	(899,464)	(1,658,473)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(2,776,612)	(2,776,612)
ยอดปลายงวด	4,061,418	2,463,463	1,015,672	7,540,553

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
พันธบัตรรัฐบาล	1,998	1,997
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,998	1,997

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทไม่มีภาระค้ำประกันบนสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด	75.05	75.05	37,525	37,525
บริษัท เคทีซี พรีเมด จำกัด ⁽¹⁾	100.00	100.00	150,449	150,449
บริษัท กรุงไทยธุรกิจอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	75.05	75.05	551,338	551,338
รวม			739,312	739,312
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า			(551,338)	(551,338)
สุทธิ			187,974	187,974

⁽¹⁾ เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2569 บริษัท เคทีซี พรีเมด จำกัด ได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

7.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในภาษีเงินได้	
			รอการตัดบัญชีสำหรับงวด	
			หกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,200,131	1,220,118	(19,987)	26,495
รายได้รอตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	628,902	610,206	18,696	17,606
ผลต่างจากอัตราค่าเสื่อมราคา	(35,515)	(37,839)	2,324	1,520
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	123,485	124,008	(523)	315
อื่น ๆ	19,383	20,420	(1,037)	(186,741)
รวม	1,936,386	1,936,913	(527)	(140,805)
ส่วนเปลี่ยนแปลงภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน			(527)	(140,805)
รับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			-	-
รวม			(527)	(140,805)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในภาษีเงินได้	
			รอการตัดบัญชีสำหรับงวด	
			หกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,200,131	1,220,118	(19,987)	24,103
รายได้รอตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	628,902	610,206	18,696	17,606
ผลต่างจากอัตราค่าเสื่อมราคา	(35,515)	(37,839)	2,324	1,520
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	123,485	124,008	(523)	301
อื่น ๆ	129,650	130,687	(1,037)	38,989
รวม	2,046,653	2,047,180	(527)	82,519
ส่วนเปลี่ยนแปลงภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน			(527)	82,519
รับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			-	-
รวม			(527)	82,519

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	568,202	537,664	568,165	537,499
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลงวดก่อน	(694)	(328)	(694)	(328)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(7,193)	78,557	(7,192)	(47,310)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	560,315	615,893	560,279	489,861

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	1,107,719	1,045,377	1,107,600	1,045,025
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลงวดก่อน	(694)	(328)	(694)	(328)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	527	140,805	527	(82,519)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	1,107,552	1,185,854	1,107,433	962,178

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	2,794,480	2,472,162	2,758,884	2,420,552
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	558,896	494,432	551,777	484,110
ผลกระทบทางภาษีของรายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษี - สุทธิ	2,113	121,789	9,196	6,079
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(694)	(328)	(694)	(328)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	560,315	615,893	560,279	489,861

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	5,515,196	4,870,451	5,470,293	4,769,587
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	1,103,039	974,090	1,094,059	953,917
ผลกระทบทางภาษีของรายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษี - สุทธิ	5,207	212,092	14,068	8,589
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(694)	(328)	(694)	(328)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	1,107,552	1,185,854	1,107,433	962,178

8. เงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยเงินกู้ยืมระยะสั้นมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดเงิน (Money Market Rate) และเงินกู้ยืมระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดทุน (Capital Market Rate)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. หุ้นกู้ระยะยาว

หุ้นกู้ระยะยาว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
หุ้นกู้	34,307,000	35,807,000
หัก ส่วนลดมูลค่าหุ้นกู้	(159,100)	(194,784)
หัก ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(7,830,000)	(12,330,000)
หุ้นกู้ระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26,317,900	23,282,216

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทได้ออกจำหน่ายหุ้นกู้ระยะยาวประเภท ไม่ค่อยสิทธิและไม่มีหลักประกันโดยมีรายละเอียดดังนี้

วันที่ออก	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	กำหนดจ่ายดอกเบี้ย
26 มิถุนายน 2569	3,000	26 มิถุนายน 2574	2.02	ทุก 6 เดือน

10. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่าย
<u>ปี 2569</u>				
เงินปันผลประจำปี 2568	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2569	4,564	1.77	30 เมษายน 2569
<u>ปี 2568</u>				
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2568	3,403	1.32	2 พฤษภาคม 2568

11. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวใช้ราคาตามเงื่อนไขปกติของการทำธุรกิจ หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันได้

11.1 ยอดคงเหลือที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
บริษัทใหญ่				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- เงินฝากสถาบันการเงิน (เป็นส่วนหนึ่งของเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด)	2,820,770	3,277,921	2,657,732	3,263,816
- ลูกหนี้อื่น	5,980	8,606	3,177	4,186
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	3,500,000	4,070,000	3,500,000	4,070,000
- เจ้าหนี้การค้า	547,435	1,012,006	547,435	1,012,006
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	870	1,830	870	1,830
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	26,535	24,909	26,483	24,860
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,222	1,222	1,222	1,222
- ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,500,000	3,500,000	4,500,000	3,500,000
- เงินกู้ยืมระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,500,000	6,500,000	5,500,000	6,500,000
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	9	-
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	50,580	50,580
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	-	2
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	4	4
บริษัท เคทีซี พรีเมค จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	-	43
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	-	151,842
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	-	11
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	-	14
บริษัท กรุงไทยธุรกิจสีสรง จำกัด				
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	1,265,000	1,023,000
- ลูกหนี้อื่น	-	-	1,275	89
- เงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	-	-	500,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด				
- เจ้าหนี้การค้า	3,285	6,019	3,223	5,885
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,273	1,166	3,221	1,157
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- ลูกหนี้อื่น	645	6,281	645	6,281
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	41	100	41	100
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)				
- ลูกหนี้อื่น	1,129	1,317	1,129	1,317
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)				
- ลูกหนี้อื่น	5,169	1,750	5,169	1,750
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด				
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	49,968	29,976	49,968	29,976
บริษัท กรุงไทย มิชซูโฮ ลิสซิ่ง จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	86	110	86	110

11.2 รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
บริษัทใหญ่				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	75	97	75	97
- รายได้อื่น	5,801	6,263	4,382	5,192
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	53,254	51,790	53,239	51,775
- ต้นทุนทางการเงิน	80,520	81,557	80,520	81,557
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	17	31
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	137	244
บริษัท เคทีซี พรีเมค จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	-	55
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-	733
บริษัท กรุงไทยธุรกิจลิสซิ่ง จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	7,516	11,968

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด				
- รายได้อื่น	10	-	10	-
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9,760	10,576	9,551	10,488
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	845	1,394	845	1,394
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21	19	21	19
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	3,058	4,647	3,058	4,644
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)				
- รายได้อื่น	1,487	-	1,487	-
บริษัท กรุงไทย มิชซูโฮ ลีสซิ่ง จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,036	1,229	897	1,090
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด				
- ต้นทุนทางการเงิน	106	110	106	110

(หน่วย: พันบาท)				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
บริษัทใหญ่				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	183	164	183	164
- รายได้อื่น	12,911	11,233	10,180	10,025
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	114,593	97,026	114,563	96,993
- ต้นทุนทางการเงิน	160,977	166,085	160,977	166,085
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	35	91
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	291	525
บริษัท เคทีซี พรีเมค จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	33	111
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	342	1,576
บริษัท กรุงไทยธุรกิจลีสซิ่ง จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	15,745	25,659

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงเทพฯธุรกิจบริการ จำกัด				
- รายได้อื่น	10	-	10	-
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19,695	21,193	19,291	21,048
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงเทพฯ จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,693	1,990	1,693	1,990
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	41	113	41	113
บริษัท กรุงเทพพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	6,501	9,185	6,501	9,179
บริษัท กรุงเทพ-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)				
- รายได้อื่น	3,437	2	3,437	2
บริษัท กรุงเทพ มิซูโฮ ลิสซิ่ง จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,057	2,644	1,825	2,365
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงเทพ เอ็กซ์สปริง จำกัด				
- ต้นทุนทางการเงิน	197	1,053	197	1,053

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับสัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 27.2 ในงบการเงินรวมประจำปี 2568

11.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ผลตอบแทนระยะสั้น	74,663	73,626	74,232	72,781
ผลตอบแทนหลังออกจากงาน	2,414	2,704	2,379	2,593
รวม	77,077	76,330	76,611	75,374

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ผลตอบแทนระยะสั้น	126,204	124,025	125,343	122,335
ผลตอบแทนหลังออกจากงาน	4,829	5,408	4,758	5,186
รวม	131,033	129,433	130,101	127,521

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจการให้บริการทางการเงิน และดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลักทางภูมิศาสตร์เดียว คือ ในประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

13. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	1,998	2,011	1,997	2,020
หนี้สินทางการเงิน				
หุ้นกู้ระยะยาว	34,147,900	34,799,893	35,612,216	36,500,252

นอกจากนี้ เครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

14. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2569